
4  „N I EPOKAL ANA  Z E  WZGÓRZA  W I G I ERS KI EGO”  

 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki — Ks. Proboszcz  508 27 27 52 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  https://parafia.wigry.pro  —    https://fundacja.wigry.pro  —    http://wane.wigry.pro 

–——–————––—–——––———–——––—–——––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .   –——–——–—–——–———————––—–——––———––—– 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, 15:00, (VI-IX – 19:00);   MAĆKOWA RUDA – 10:30.     W TYGODNIU: 7:30, (ADWENT 7:00) 18:30. 

Obchody rocznic uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
1791 r., zależnie od okresu historycznego, były 
zakazane i przemilczane przez władze lub ofi-
cjalne i uroczyste. Z reguły towarzyszyły im 
manifestacje ludności gromadzącej się na uli-
cach, placach i w świątyniach. 
Próby publicznych obchodów podejmowano 
podczas rozbiorów, jednak szczególnie w zabo-
rze rosyjskim, spotykało się to z represjami. 

Dyskusje na temat znaczenia Ustawy Rządowej 
toczyły się natomiast w środowiskach polity-
ków emigracyjnych czy krakowskiej szkoły hi-
storycznej. W latach walki o niepodległość pol-
ska pamięć o Konstytucji przetrwała, masowe 
demonstracje w 100. i 125. rocznicę jej uchwa-
lenia przypominały o utraconej państwowości. 
Po odzyskaniu niepodległości uroczyste ob-
chody organizowały władze państwowe i sa-
morządowe. Brali w nich udział m.in. wojskowi, 
duchowni i członkowie stowarzyszeń. Jedno-
cześnie stosunek do Święta podzielił partie 
polityczne. Wobec odrzucenia przez Sejm wnio-
sku socjalistów o wprowadzenie dnia wolnego 
podczas tradycyjnego święta robotniczego 1 
maja, odmawiali oni uznawania Święta Naro-
dowego. Tuż przed wybuchem II wojny świato-
wej trzeciomajowe obchody były z kolei okazją 
do zamanifestowania ofiarności społeczeństwa 
na rzecz siły zbrojnej państwa. 
Po wojnie nowe władze stopniowo marginali-

zowały Święto, obchodząc uroczyście Święto 
Pracy 1 maja i Dzień Zwycięstwa 9 maja. Wkrót-
ce zostało ono oficjalnie zniesione. Niepokój 
władzy budziły motywy patriotyczne, które 
przetrwały podczas trzeciomajowych uroczy-
stości kościelnych. Rządzący ograniczali zna-
czenie Święta do organizowanych w tym termi-
nie "Dni Oświaty", czy "Dnia Stronnictwa De-
mokratycznego". W latach 80. XX w. do tradycji 

nawiązał ruch społeczny Solidarność organizu-
jący niezależne, masowe obchody. 
Święto wróciło do kalendarza oficjalnych rocz-
nic po 1989 r., a rok później Sejm ustanowił w 
dniu 3 maja Święto Narodowe. 
Postanowienia Konstytucji 3 Maja 1791 r. i oko-
liczności jej uchwalenia różnie bywały ocenia-
ne przez historyków i publicystów. Niezależnie 
od tego, Święto 3 Maja przetrwało w pamięci 
zbiorowej Polaków, łącząc nas szczególnie w 
momentach przełomowych. Sama Konstytucja 
z aktu prawnego stała się symbolem historycz-
no-narodowym. Kolejne rocznice jej uchwale-
nia były okazją do zamanifestowania wolności 
narodu względem obcej władzy, czy suweren-
ności społeczeństwa wobec rządzących. Wielo-
krotnie powracały słowa z końca XVIII w.: 
"Nasze wolności są zagwarantowane; jesteśmy 
wolnym i niepodległym narodem; zrzuciliśmy 
więzy niewoli i złych rządów". 

(Ciąg dalszy na stronie 2)  

Tradycja  obchodów  
Święta Trzeciego Maja 

 

———————————— autor: Piotr Strembski  — 20 kwietnia 2011 ————————————— 
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Co pozwoliło Piotrowi i Apostołom czynić znaki i cuda? Jaką nauką napeł-
niali Jerozolimę, że budzili niepokój wśród przywódców religijnych Izrae-
la, nie pozwalając zakopać głęboko w pamięci wspomnień o wydarze-
niach paschalnych? Co sprawiało, że z zagubionych i zdezorientowanych, 
ale posłusznych swemu Panu uczniów, stali się zaczynem powstającej 
wspólnoty chrześcijańskiej, i z odwagą godną naśladowania głosili Praw-
dę o Jezusie? Apostołowie nie działali w ramach lokalnej organizacji po-
zarządowej lub społecznej. Nie realizowali kolejnych, ewangelizacyjnych 
zadań, które odhaczali na liście „do zrobienia”. Autorytet Piotra był wi-

doczny, ale stanowili kolegium, wspólnotę obdarzoną Duchem Świętym, uzdalniającą do konty-
nuowania misji Jezusa. Apostołowie byli ludźmi o różnych osobowościach, charakterach, profe-
sjach, a to, co ich łączyło, to głęboka miłość do Jezusa. Jego postawili w centrum swojego życia. 
Mogli być skuteczni, bo żyli tym, w co wierzyli, co uznawali za prawdę i tak, jak nauczyli się od 
swego Pana. Z szacunkiem dla każdego, także tych, którzy okazywali się niegodziwcami. Z odwagą 
stawali wobec codziennych spraw i wyzwań. Mądrości szukali i odnajdywali ją w Słowie Bożym.                                     

(Klementyna Pawłowicz-Kot ) 

  III  NIEDZIELA WIELKANOCNA  
Dz 5,27b-32.40b-41 

Cierpienie dla Imienia 
Jezusa 

Ap 5,11-14 Chwała 
Baranka 

J 21,1-19 Trzecie zjawie-
nie się Zmartwych-

ROK LITURGICZNY C/II 

NR 18 (545) 1.05.2022  

«Zasiadającemu na tronie i Baran-
kowi błogosławieństwo i cześć, i 
chwała, i moc, na wieki wie-
ków» (Ap 5, 13). 
Ewangelię nadziei, orędzie prawdy, 
która wyzwala (por. J 8, 32), należy 

celebrować. Przed apokaliptycznym Barankiem 
rozpoczyna się uroczysta liturgia chwały i czci: 
«Zasiadającemu na tronie i Barankowi błogosła-
wieństwo i cześć, i chwała, i moc, na wieki wie-
ków». Widzenie to, w którym objawia się Bóg 
i sens historii, ma miejsce «w dniu Pańskim» (Ap 
1, 10), dniu, w którym niedzielne zgromadzenie 
liturgiczne przeżywa na nowo zmartwychwstanie. 
Kościół przyjmując to objawienie jest wspólnotą, 
która się modli. Modląc się, słucha swego Pana 
i tego, co mówi do niej Duch (por. Ap 2,1-3,22); 

wielbi, chwali, składa dziękczynienie i prosi o 
przyjście Pana: «Przyjdź, Panie Jezu!» (por. Ap 22, 
16-20), potwierdzając w ten sposób, że tylko od 
Niego oczekuje zbawienia. 
Również ty, Kościele Boży żyjący w Europie, powi-
nieneś być wspólnotą, która się modli, głosząc 
swego Pana sakramentami, liturgią i całym ży-
ciem. W modlitwie odkryjesz na nowo ożywiającą 
obecność Pana. W ten sposób, ściśle wiążąc z Nim 
wszystkie swoje działania, będziesz mógł dopro-
wadzić Europejczyków na nowe spotkanie z Nim 
samym, prawdziwą nadzieją, jedyną, która może 
w pełni zaspokoić pragnienie Boga ukryte w róż-
nych nowych formach religijnych poszukiwań, 
pojawiających się we współczesnej Europie. 

Ecclesia in Europa, 66 
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1. Dziś Niedziela Biblijna, rozpoczyna się XIV Tydzień 
Biblijny, którego tematem jest „Posłani z darem pokoju 
Jezusa zmartwychwstałego”. Jutro Dzień Flagi oraz 
Święto Polonii i Polaków za granicą. Wtorek Uroczy-
stość NMP Królowej Polski. Święto Narodowe i rocznica 
Konstytucji (1791). Msze św. jak w niedziele. Pamiętajmy 
o flagach i modlitwie za naszą Ojczyznę. Za tydzień 
wprowadzenie relikwii św. Stanisława Kazimierczyka. 
Wszystkim naszym Parafianom i Gościom życzymy 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi. 
2. Rozpoczął się miesiąc Maryjny. Zapraszamy do 
udziału w nabożeństwach majowych w tygodniu o 
godz. 18:00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00. 
Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach, 
kapliczkach i domach rodzinnych. 
3. W tym tygodniu: wyjątkowo w środę spotkanie biblij-
ne po mszy wieczornej. I piątek miesiąca odwiedziny 
chorych od godz. 9:00. I sobota miesiąca, msza w apar-
tamentach (godz. 8:30), a wieczorem nabożeństwo 
Fatimskie o godz. 19:00, które poprowadzą mieszkańcy 
Rosochatego Rogu.  
4. Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących się do 
I Komunii św. 8.V po mszy o 9:00. 
5. Różaniec w języku polskim i ukraińskim w intencji 
pokoju o godz. 17:15 (w niedziele o 14:00).  
6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł.  
7. Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 

pokoju na świecie, a naszych parafian oraz wspólnoty 
na wyznaczone dni adoracji w miesiącu, za wstawien-
nictwem św. Patrona wybranego na cały rok dla danej 
miejscowości, który obecny jest w naszej kaplicy ado-
racji, by wypraszać Boże bł. dla wszystkich rodzin. Plan 
adoracji na kolejne miesiące i lista do dobrowolnego 
zapisania się jest wyłożona na ołtarzu św. Romualda. 
Pamiętajmy o spowiedzi i komunii św. wielkanocnej. 
8. Kuchnia klasztorna zaprasza do skorzystania z ofer-
ty posiłków na wynos. Można również zgłosić się do 
pracy w kuchni i w restauracji. Informacje i szczegóły 
pod tel. 789190068.  
9. Spotkanie mężczyzn, którzy chcieliby należeć do 
Bractwa św. Józefa zaplanowane jest na 11.V. 
10. Zapraszamy do zwiedzania klasztoru z przewodni-
kiem 1-2.05. godz. 11:00 a 3.05. godz. 13:00, natomiast 
14.05 o godz. 19:00 na Noc Muzeów w Wigrach. Szczegó-
ły i zapisy w recepcji. 

  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Do Kościoła świętego przez sakrament  
Chrztu zostali przyjęci: 

Franciszek Józef Kulig, 
Amelia Krystyna Ahlborg, 

Franek Joseph Ahlborg  
Życzymy opieki MB Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

ŚRODA 4.05.2022 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie konferencja w kościele 

 

K A L E N D A R I U M 
1791 - uchwalenie przez Sejm Wielki Konstytu-
cji 3 Maja 
1792 - obchody pierwszej rocznicy, ceremonia 
wmurowania kamienia węgielnego pod Świąty-
nię Opatrzności Bożej w Warszawie jako wyraz 
dziękczynienia za uchwalenie Ustawy Rządowej 
1891 - obchody stulecia uchwalenia Konstytucji 
3 Maja w trzech zaborach i w ośrodkach emi-
gracyjnych 
1907 - odezwa Henryka Sienkiewicza na rzecz 
zbiórki funduszy na polską oświatę 
1916 - wielkie manifestacje niepodległościowe 
w Warszawie i Łodzi 
1918 - manifestacje przeciwko przekazaniu na 
mocy traktatów brzeskich Ukrainie Chełmsz-
czyzny i Podlasia 
1919 - rocznica uchwalenia Konstytucji staje się 
świętem narodowym 
 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - +Bolesław Krajewski (g:15) 
9:00 - +Stanisław, Ryszard, Antoni, Eugenia Dębska, Ta-

deusz i Agnieszka Świackich 
12:00 - w 50r. ślubu Teresy i Ludwika Biziewskich 
12:00 - +Jan i Wanda Warakomscy 
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - +Eugenia i Stanisław Gwiazdowski 
7:30 - +Bolesław Krajewski (g.16) 
18:00 - Nabożeństwo majowe 
18:30 - +Zygmunt Huścio  
18:30 - +Jagna Wróblewska 7m. po śm. (od męża Stani-

sława, córki Alfredy z mężem) 

9:00 - +Bolesław Krajewski (g.17) 
9:00 - +Aleksander, Zygmunt, z r. Frydrychów i Tarasie-

wiczów 
12:00 - za Anię i Macieja o Boże bł. dar potomstwa 
12:00 - za parafian 
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Janina Cichanowicz 27r. śm. 

7:30 - +Bolesław Krajewski (g.18) 
7:30 - o Boże bł. op. Maryi dla Moniki z ok. im. 
18:00 - Nabożeństwo majowe 
18:30 - +Monika Szupszyńska z okazji im. 
18:30 - +Stanisława Korsakowska 7m. po śm. (od Janiny 

z rodziną) 

7:30 - +Bolesław Krajewski (g.19) 
7:30 - +Henryk Wasilewski 1r. śm. 
18:00 - Nabożeństwo majowe 
18:30 - szczęśliwe rozwiązanie dla Ewy o Boże bł. 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. dziękcz. za łaskę zdrowia Klary o Boże bł. 
2. +Henryk Olszewski 2m. po śm. Pelagia Andrzej  
3. +Zofia i Witold Kazimierczuk 
4. +Stanisław Piotrowski 11r. śm. 

7:30 - +Bolesław Krajewski (g.20) 
7:30 - w intencjach chorych 
18:00 - Nabożeństwo majowe 
18:30 - o zdrowie Boże bł. op. Maryi dla Zuzanny Krejpcio 

i całej rodz. 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. w r. Hołubowicz, Butkiewicz, 

Janulewicz  

7:30 - o Boże bł. dary Ducha Św. dla Róży w 22ur. 
8:30 - +Stanisław, Stanisława, Ryszard Brejczak 
10:00 - +Cezary i Feliks Maciejewski 1r. śm. 
19:00 – Nabożeństwo fatimskie - Różaniec 
19:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. z Rosochatego Rogu 
19:30 - +Bolesław Krajewski (g.21) 

9:00 - +Bolesław Krajewski (g.22) 
9:00 - +Stanisław 5r. śm. 
12:00 - +Stanisław Augustowski (z racji imienin) 
12:00 - +Janina, Alicja, Lucjan z r. Biziewskich 
15:00 - za Ojczyznę, oddalenie zagrożeń, o pokój 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

1924 - papież Pius XI ustanawia święto Matki 
Bożej Królowej Polski dla upamiętnienia Kon-
stytucji 3 Maja 
1946 - manifestacja na rzecz niepodległości i 
starcia z siłami porządkowymi w Krakowie, stu-
denci manifestujący w Łodzi ostrzelani przez 
funkcjonariuszy Urzędu Bezpieczeństwa 
1951 - zniesienie Święta przez władze 
1966 - kościelno-patriotyczne obchody mile-
nium chrztu Polski na Jasnej Górze z głównymi 
uroczystościami 3 maja 
1980 - odrodzenie tradycji niezależnego święto-
wania 3 Maja, demonstracja w Gdańsku 
1982 - manifestacja patriotyczna w Warszawie 
przeciwko stanowi wojennemu rozproszona 
przez milicję 
1987 - pochód w Krakowie rozbity przez organy 
bezpieczeństwa 
1990 - przywrócenie przez Sejm Narodowego 
Święta Trzeciego Maja 
2011 - 220 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 
Maja 


